
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.     63    DEL   25/02/2009

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL  RICOVERO,  IL 
MANTENIMENTO  E  L'ASSSITENZA  DI  CANI  E  GATTI  RANDAGI  O 
ABBANDOANTI E PER LA GESTIONE DELLE COLONIE FELINE- ANNO 
2009

CENTRO DI RESPONSABILITA'  :SETTORE 04 - 
ATTIVITA' ECONOMICHE - SICUREZZA URBANA

SERVIZIO   : POLIZIA MUNICIPALE
DIRIGENTE RESPONSABILE  :Ruggero Ruggiero

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Richiamata la L.R. n. 27/2000 e successive modificazioni “Nuove norme per la tutela 
ed il controllo della popolazione canina e felina”, finalizzata alla tutela degli animali e alla 
prevenzione del randagismo, che attribuisce ai comuni, tra l'altro, le copetenze relative al 
ricovero, mantenimento, assistenza di cani randagi,  gestione delle colonie feline, tutela e 
controllo della popolazione canina;

Ritenuto  opportuno  di  impegnare  le  somme  necessarie  per  prevedere  alle  spese 
comprese tra quelle che la normativa suddetta attribuisce in capo ai Comuni e che possono 
verificarsi  nel  corso  dell'anno  2009  per  cure  veterinarie,  custodia,  ricovero  e  il 
mantenimento di cani e gatti randagi;

Preso atto che la Provincia di Rimin, nell'ambito delle attività del comitato provinciale 

Proposta. n. 139139  Determinazione Dirigenziale  n. 63 del 19/02/200919/02/2009 pag. 1 di 4



previsto dall'art. 3, della L.R. 27/2000 ha raccolto la proposta della Cooperativa Sociale San 
Patrignano, relativa la servizio di gestione di un “canile permanente” a valenza provinciale 
per le finalità previste dalla convenzione reg. n. 2 del 21/01/2004;

Richiamata la D. G.C. n. 11/2203 e la conv. Reg. n. 2/2004, con cui si provvedeva ad 
affidare  alla  Cooperativa  Sociale  San  Patrignano  il  servizio  di  ricovero,  custodia,  cani 
randagi e vaganti ritovati sul territorio comunale;

Visto  che  la  sopracitata  convenzione  prevede  un  rimborso  per  l'esecuzione  del 
servizio in oggetto;

Considerato che come negli anni precedenti per la fornitura in economia diretta di 
merci e servizi ci rivolgeremo alle seguenti ditte locali, tra cui, a titolo semplificativo;

– Ecu Discount di Cattolica
– Supermercato Sidis di Cattolica
– Sogeal, di Gabicce Mare
– Farmacia Comunale 1, Cattolica
– Farmacia Comunale 2, Cattolica
– Dott. Alessandro Anello, Cattolica
– Ambulatorio Veterinario Balordi, Cattolica
– Ambulatorio Veterinario Covatti, Cattolica
– Ambulatorio Veterinario Barulli e Felici, Gabicce Mare
– Pet Market, Misano Adriatico
– Ambulatorio Dr. Re Giancarlo, Riccione
– Amici Miei, Cattolica
– Bau Bau, Cattolica
– Ferramenta Venturini, Cattolica.
– Coop. Sociale Centofiori, Rimini
– Coop. Soc. San Patrignano, Coriano

Dato  atto  che  per  situazioni  di  urgenza  sarà  anche  possibile  utilizzare  altri 
professionisti e fornitori non inclusi nell'elenco di cui sopra; 

– Ritenuto  inoltre  necessario,  per  alcune  spese  di  carattere  urgente,  utilizzare 
l'economo comunale al pagamento in contante;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare per il periodo 01/01/2009 – 31/12/2009 la spesa  complessiva di 
euro 10.700,00  per le cure veterinarie e per il ricovero la custodia e il mantenimento dei 
cani  e  gatti  randagi,  vaganti  o  abbandonati  sul  territorio  comunale,  di  cui  alla  legge 
regionale n. 27/2000 e alla conv,. Reg. n. 2 /2000,  presso le ditte e i professionisti sopra 
indicati;

Proposta. n. 139139  Determinazione Dirigenziale  n. 63 del 19/02/200919/02/2009 pag. 2 di 4



2) la spesa complessiva  per le cure veterinarie e l'eventuale custodia e ricovero di cani 
e gatti  randagi o abbandonati pari  ad euro 10.700,00  farà carico sul  capitolo 4530.002 
“Oneri per la custodia e il ricovero di cani e gatti randagi” del bilancio 2009 impegno  n. 
510  -  codice siope 1332: 

3)   di  individuare  nella  persona  del  dott.  Ruggero  Ruggiero  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n. 139139  Determinazione Dirigenziale  n. 63 del 19/02/200919/02/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
ATTIVITA' ECONOMICHE - SICUREZZA URBANA

Ruggero Ruggiero

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  14.03.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

_______________

Dalla residenza Municipale, lì  25/02/2009___________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal __________  al ____________.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n. 139139  Determinazione Dirigenziale  n. 63 del 19/02/200919/02/2009 pag. 4 di 4


